1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

Заочного голосования

Учебно – методической комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

09 июня 2017 г          № 06/93-04-17

Голосовали: Петров Д.А., Тимошина Е.В.,   Стойко Н.Г., Зезекало А.Ю., Шестакова К.Д.,

Кузьменко А.В.,  Матвеева Я.М., Дмитрикова Е.А.

ПОВЕСТКА:

СЛУШАЛИ: рассмотрение реестра тем ВКР, научных руководителей и рецензентов

обучающихся по основным образовательным программам высшего образования –

программ подготовки научно – педагогических кадров в аспирантуре по направлению

40.06.01 «Юриспруденция» по основной образовательной программе МК.3028.2014

«Юриспруденция».

Члены комиссии  рассмотрели реестр тем ВКР, научных руководителей и

рецензентов обучающихся по основным образовательным программам высшего

образования – программ подготовки научно – педагогических кадров в аспирантуре

(Приложение 1).

Члены комиссии одобряют данный реестр.

Участвовали в голосовании –  8 человек;

Проголосовали «за» – 8;

Проголосовали «против» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить реестр тем выпускных квалификационных работ, научных

руководителей и рецензентов обучающихся по основным образовательным программам

высшего образования – программ подготовки научно – педагогических кадров в

аспирантуре по направлению 40.06.01 «Юриспруденция» по основной образовательной

программе МК.3028.2014 «Юриспруденция» (Приложение 1).

Председатель                     Д.А. Петров

Секретарь                   О.И. Тышковец

2

Приложение 1

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей

и рецензентов выпускных квалификационных работ

обучающихся по основным образовательным программам высшего образования –

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

по направлению 40.06.01 «Юриспруденция»

по основной образовательной программе МК.3028.2014 «Юриспруденция»

№п

/п

Год

выпу

ска

Фамилия Имя Отчество Название ВКР

ФИО

руководителя

ВКР, ученая

степень, звание

ФИО рецензента,

ученая степень,

звание, место

работы

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2017 Ускова  Татьяна
Владимиров

на

Правовое

положение

арбитражного

управляющего по

законодательству о

банкротстве России

и Германии:

сравнительно –

правовой аспект

Макарова Ольга

Александровна –

доктор

юридических

наук, доцент

Доронькина

Виктория

Юрьевна-

кандидат

юридических

наук, юрист НО

«Адвокатское

бюро Сергеев и

Партнеры»